
МБОУ «Б-Курьевская ООШ» 

 

Приказ   

 

17.04. 2020                                                                                            № 28 /01-02 

. 

дер. Бутова Курья 

 

О внедрении целевой  

модели наставничества 
 

 

На основании  распоряжения Министерства  просвещения Российской Федерации 

от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся  для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным  общеобразовательным и программам  среднего 

профессионального образования, в том числе  применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися, приказа Департамента образования Вологодской области 

от  29.09.2020 № 1478 «Об утверждении Пана мероприятий  (дорожной карты) по 

вовлечению обучающихся общеобразовательных организаций Вологодской области в 

различные формы сопровождения и  наставничества на 2020-21 годы»  и в целях 

реализации мероприятий пунктов 7.9, 7.9.1. паспорта регионального проекта 

«Современная школа» в части вовлечения обучающихся  общеобразовательных 

организаций Вологодской области в различные формы сопровождения и наставничества 

на 2020-21 годы, приказа Управления образования администрации Никольского 

муниципального района №128/01-03 от 11.06.2020 «Об утверждении Плана мероприятий 

(дорожной карты) по вовлечению обучающихся образовательных организаций 

Никольского муниципального района в различные формы сопровождения и 

наставничества на 2020-21 учебный год» 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Б-Курьевская ООШ» целевую модель 

наставничества. 
2. Назначить куратором внедрения целевой модели 

наставничества Никонову Юлию Валентиновну, учителя школы. 

3. Утвердить: 
 План мероприятий («Дорожная карта») внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУ «Б-Курьевская ООШ» (Приложение 1); 

 Положение о наставничестве в МБОУ «Б-Курьевская ООШ» 

(Приложение 2); 

 Программу целевой модели наставничества  МБОУ «Б-Курьевская 

ООШ» (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы____________/Л.Н.Щукина/ 


		2023-11-15T09:23:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУТОВО-КУРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




